
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«20» февраля    2025 г.                                                                    № 109

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 16.03.2022 № 145 

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,    Законом   Курской   области   от   16.12.2024   №  111 - ЗКО 
«Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов», решением Курского городского Собрания от 17.12.2024 № 115-7-РС 
«О бюджете города Курска   на   2025  год   и   на   плановый   период   2026  
и  2027  годов»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести     в     постановление     Администрации    города    Курска 
от   16.03.2022   № 145  «Об  утверждении  Порядка  предоставления заявок 
на финансирование и отчетности по средствам, полученным в виде 
субвенций    из    областного   бюджета»    (в   ред.   от  03.03.2023   №  131, 
от 14.02.2024 № 83) следующие изменения:

1.1. в      приложении      к       Порядку      предоставления     заявок    
на финансирование и отчетности по средствам, полученным в виде 
субвенций из областного бюджета:

1.1.1. строку:

                « Субвенции бюджетам городских 
округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, работникам 
муниципальных образовательных 

Комитет 
образован
ия города 
Курска

Комитет 
образова
ния 
города 
Курска

Министе
рство 
образова
ния
и науки  
Курской 
области



2

организаций Курской области, 
реализующих образовательные 
программы начального общего 
образования, образовательные 
программы основного общего 
образования, образовательные 
программы среднего общего 
образования »

заменить строкой:

               « Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление отдельного 
государственного полномочия Курской 
области в соответствии с Законом 
Курской области «О наделении 
органов местного самоуправления 
Курской области отдельным 
государственным полномочием 
Курской области по осуществлению 
выплаты ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций Курской 
области, реализующих 
образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы среднего 
общего образования»

Комитет 
образова
ния 
города 
Курска

Комитет 
образова
ния 
города 
Курска

Министе
рство 
образова
ния
и науки  
Курской 
области

»;

1.1.2. строку:

« Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
соответствии с Законом Курской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований Курской 
области отдельными 
государственными полномочиями 

Админи
страция 
Централь
ного 
округа 
города 
Курска

Админи

Комитет 
финансов 
города 
Курска

Комитет 
по труду 
и 
занятости 
населени
я 
Курской 
области

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=127039


3

Курской области в сфере трудовых 
отношений»

страция 
Железно
дорожно
го округа 
города 
Курска

Админи
страция 
Сеймско
го округа 
города 
Курска »

заменить строкой:

« Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
соответствии с Законом Курской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований Курской 
области отдельными 
государственными полномочиями 
Курской области в сфере трудовых 
отношений»

Админи
страция 
Централь
ного 
округа 
города 
Курска

Админи
страция 
Железно
дорожно
го округа 
города 
Курска

Админи
страция 
Сеймско
го округа 
города 
Курска

Комитет 
финансов 
города 
Курска

Министе
рство по 
труду
и 
занятости 
населени
я 
Курской 
области

»;

1.1.3. строку:

« Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление отдельных 
государственных полномочий в 

Админи
страция 
Централь

Админи
страция 
Сеймско

Управлен
ие 
ветерина

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=127039


4

соответствии с Законом Курской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления Курской 
области отдельными 
государственными полномочиями по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев», в том числе:
1. на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев;
2. на содержание работников, 
осуществляющих отдельные 
государственные полномочия по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев

ного 
округа 
города 
Курска

Админи
страция 
Железно
дорожно
го округа 
города 
Курска

Админи
страция 
Сеймско
го округа 
города 
Курска

го округа 
города 
Курска

рии 
Курской 
области

»

заменить строкой: 

« Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
соответствии с Законом Курской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления Курской 
области отдельными 
государственными полномочиями по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев», в том числе:
1. на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев;
2. на содержание работников, 
осуществляющих отдельные 
государственные полномочия по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 

Админи
страция 
Централь
ного 
округа 
города 
Курска

Админи
страция 
Железно
дорожно
го округа 
города 
Курска

Админи
страция 
Сеймско
го округа 
города 

Админи
страция 
Сеймско
го округа 
города 
Курска

Комитет 
ветерина
рии 
Курской 
области

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=126662
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=126662


5

обращению с животными без 
владельцев

Курска
»;

1.1.4. строку:

« « Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 
исполнительно-распорядительными 
органами городских округов 
государственных полномочий по 
составлению (изменению и 
дополнению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

Админи
страция 
Централь
ного 
округа 
города 
Курска

Админи
страция 
Железно
дорожно
го округа 
города 
Курска

Админи
страция 
Сеймско
го округа 
города 
Курска

Админи
страция 
города 
Курска

Админи
страция 
Курской 
области

»

заменить строкой:

« Субвенции бюджетам городских 
округов в соответствии с Законом 
Курской области «Об утверждении 
методики распределения субвенций из 
областного бюджета между 
бюджетами муниципальных районов и 
городских округов Курской области на 
осуществление исполнительно-
распорядительными органами 
муниципальных районов и городских 
округов государственных полномочий 
по составлению (изменению и 
дополнению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 

Админи
страция 
Централь
ного 
округа 
города 
Курска

Админи
страция 
Железно
дорожно
го округа 
города 

Админи
страция 
города 
Курска

Админи
страция 
Курской 
области

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=18621


6

судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации»

Курска

Админи
страция 
Сеймско
го округа 
города 
Курска »;

1.1.5. строку:

« Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление отдельного 
полномочия Курской области в 
соответствии с Законом Курской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления Курской 
области отдельным государственным 
полномочием по однократному 
предоставлению благоустроенных 
жилых помещений 
специализированного жилищного 
фонда по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»

Комитет 
по 
управлен
ию 
муниципа
льным 
имуществ
ом города 
Курска

Комитет 
социальн
ой 
защиты 
населени
я города 
Курска 

Админи
страция 
Централь
ного 
округа 
города 
Курска

Админи
страция 
Железно
дорожно
го округа 
города 
Курска

Комитет 
по 
управлен
ию 
муниципа
льным 
имуществ
ом города 
Курска

Комитет 
социальн
ого 
обеспече
ния, 
материнс
тва
и детства 
Курской 
области

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=127118


7

Админи
страция 
Сеймско
го округа 
города 
Курска »

заменить строкой:

«« « Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление отдельного 
государственного полномочия в 
соответствии с Законом Курской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления Курской 
области отдельным государственным 
полномочием по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» 

Комитет 
по 
управлени
ю 
муниципал
ьным 
имущество
м города 
Курска

Комитет 
социально
й защиты 
населения 
города 
Курска

Комитет 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства 
города 
Курска

Админи
страция 
Центральн
ого округа 
города 
Курска

Админи
страция 

Комитет 
по 
управле
нию 
муници
пальным 
имущест
вом 
города 
Курска

Министе
рство 
социальн
ого 
обеспече
ния, 
материнс
тва
и детства 
Курской 
области

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=127118


8

Железно
дорожно
го округа 
города 
Курска

Админи
страция 
Сеймско
го округа 
города 
Курска ».

2.  Комитету        документационного,        ресурсного        обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.)  обеспечить  направление текста настоящего постановления 
в  газету  «Городские известия»  и  размещение  настоящего постановления   
на   официальном   сайте   Администрации  города  Курска в информационно-
телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                     
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                      И. Куцак


